
Wijziging ingangsdatum restitutiebesluit
VWS

3 maart 1995/nr. VMP/O-95732

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelet op het besluit van 13 februari
1995, kenmerk VMP/O, 943297;

Besluit:

Enig artikel
De datum 1 april 1995 zoals
vermeld in bovengenoemd besluit
in artikel 6 wordt gewijzigd in 1
november 1995.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voornoemd,
E. Borst-Eilers.

Toelichting
Het restitutiebesluit van 13 februari
1995 heeft als ingangsdatum 1 april
1995.
Na overleg met betrokken
organisaties is de ingangsdatum
gewijzigd in 1 november 1995. De
voorzitters van de
specialisten-verenigingen NSF, LSV
en Convent van Wetenschappelijke
Verenigingen zullen een dringend
beroep doen op de specialisten in
Nederland alles in het werk stellen
uiterlijk op
1 november van dit jaar te komen
tot lokale/regionale
overeenkomsten met ziekenhuis en
verzekeraars. De snelle
invoeringsdatum van het
restitutiebesluit zou de
totstandkoming van de lokale
initiatieven/projecten kunnen
belemmeren.
Op deze wijze ontstaat er meer
ruimte voor het sluiten van
overeenkomsten in de hierboven
omschreven vorm van lokale
initiatieven/projecten tussen
medisch specialisten, ziekenhuizen
en verzekeraars.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 52 / pag. 1


